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Remissvar: Svenska Bostäders yttrande på Stockholms 
stads reviderade strategi 2023- 2026 för att förhindra 
att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet 

 
Sammanfattning 
Stockholm stads strategi för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i 
kriminalitet togs fram 2019 och gällde till och med 2022. Strategin har under 2023 
reviderats av socialnämnden i samarbete med stadsdelsnämnderna och berörda 
facknämnder. 

 
Den reviderade strategin fokuserar på samma fyra områden vilka låg till grund för 
strategin 2019-2022, vilket innebär ett fortsatt långsiktigt arbete där berörda nämnder 
kan arbeta vidare med sina åtaganden inom strategins områden. Strategins huvudsakliga 
tyngdpunkt är på främjande, tidiga och förebyggande insatser eftersom det är lättare att 
förhindra uppkomsten av beteenden än att bryta redan destruktiva och kriminella 
utvecklingsbanor. Likväl poängteras att barn, unga och unga vuxna med komplex och långt 
framskriden problematik ska ges bästa möjliga förutsättningar att lämna den kriminella 
miljön och erbjudas effektiva och individuellt utformade insatser. 

 
Strategins prioriterade områden 

 Samverkan mellan socialtjänst, polis, skola, BUP och andra relevanta aktörer. 
 Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer och att säkerställa skolgång för barn 

i riskzonen. 
 Våldspreventiva metoder ur ett jämställdhetsperspektiv. 
 Samverkan med civilsamhälle och näringsliv. 

 
Strategins övergripande mål är att främja allas rätt till ett liv fritt från våld och kriminalitet. 
Vidare syftar strategin till att skapa förutsättningar för ett strukturerat, kontinuerligt och 
långsiktigt arbete för att minska risken att barn, unga och unga vuxna dras in i kriminalitet. 
Arbetet inom ramen för strategin ska ske systematiskt genom samverkan inom staden, 
med externa myndigheter och med civilsamhället och innefatta tydlig ledning och 
styrning. I strategin framhålls vikten av strategisk samverkan och operativt samarbete 
både inom staden och med andra myndigheter men också med civilsamhället och 
näringsliv. 
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Ärendet 
Svenska Bostäder har beretts möjlighet att lämna synpunkter på Stockholm stads 
reviderade strategi 2023-2026 för att förhindra att barn, unga och unga vuxna dras in i 
kriminalitet. 

 
 

Svenska Bostäders synpunkter och förslag 
I strategins punkt 3.1.2 som handlar om att skapa en gemensam samsyn och grund i 
arbetet för barns rättigheter utifrån FNs konvention önskar bolaget gemensamma 
kompetenshöjande utbildningstillfällen, föreläsningar och samverkansforum för att stärka 
frågan och tillsammans få den att genomsyra hela stadens och bolagens arbete. 

 
I strategins punkt 4 på sidan 12 beskrivs strategins övergripande områden, här saknar 
bolaget tydlighet kring bostadsbolagen som samverkanspart. Bostadsbolag nämns som 
viktiga delar i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet men är inte nämnda 
i strategin i flera av de områden bolaget är verksamt. Svenska Bostäder önskar ett 
förtydligande kring fastighetsägare och bostadsbolags delaktighet i arbetet. Bolaget ser 
också att det finns fler områden i strategin där bostadsbolagen kan vara en viktig 
samverkanspart. Nedan beskrivs exempel inom strategins övergripande områden där 
bostadsbolagen kan/bör vara en samarbetspart. 

 
Strukturerad samverkan 

 Bolaget bör ingå i överenskommelser och lägesbilder t.ex. som samverkanspart i 
platssamverkan, trygghetsarbete, då bolaget har lokal kännedom. 

 Staden föreslås inkludera berörd personal hos bostadsbolagen vid stadens 
strategiska kompetensutveckling. 

 
Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer 

 Kompetensutveckling och stöd kring att genomföra orosanmälan till socialtjänst i 
samband med att bolagets medarbetare uppmärksammar barn som far illa i 
samband med besök i lägenheter. 

 
Våldsprevention med ett jämställdhetsperspektiv 

 Bolaget kan fungera som informationskanal då bolagen når många boende i 
området. 

 
Civilsamhälle och näringsliv 

 Samverkan med staden kan tydliggöras, utvecklas och struktureras kring 
meningsfull fritid. Bolaget har många samarbetsavtal med lokala föreningar och 
organisationer för att skapa trygga områden, meningsfull fritid, unga ledare, och 
goda förebilder. 

 
Bolaget föreslår att strategin förtydligas kring hur boende, barn och unga ska göras 
delaktiga i arbetet. 

 
 

I övrigt ställer vi oss bakom förslaget och vill tillägga att en viktig framgångsfaktor är att 
arbetet vilar i forskning och beprövad kunskap. Angreppssättet att använda styrdokument 
som strategin tillsammans med Stadens Trygghetsprogram, Säkerhetsprogram och andra 
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beslutade program och samverkansöverenskommelser bidrar till struktur för hur arbetet 
ska planeras, genomföras och följas upp. 

 
 
 
 
 

AB SVENSKA BOSTÄDER 
 
 

Stefan Sandberg 
VD
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